Protokół nr X/2025
z obrad X sesji Rady Powiatu w Radziejowie
w dniu 26 maja 2025 r.


	Po wysłuchaniu Hymnu Państwowego, X Sesję Rady Powiatu w Radziejowie VII kadencji otworzył P. Paweł Betkier Przewodniczący Rady Powiatu w Radziejowie (o godz. 10:06), witając radnych i wszystkich przybyłych na sesję. 
P. Przewodniczący stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych co stanowi quorum do podejmowania uchwał i prowadzenia obrad. Lista obecności stanowi załącznik  nr 1 do niniejszego protokołu. 
P. Przewodniczący przystąpił do przyjęcia porządku obrad. Porządek obrad X sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad.

Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego ( 15 głosami – ZA) przyjęła porządek obrad X sesji Rady Powiatu wraz ze zmianą.

P.  Przewodniczący przystąpił do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Powiatu  informując, że do rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie zgłoszono uwag do protokołu.
P. Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z IX sesji Rady Powiatu.

Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) przyjęła protokół z IX sesji Rady Powiatu.

2. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu między sesjami.

Pan Starosta Jarosław Kołtuniak przedstawił sprawozdanie:

Zarząd Powiatu spotkał się 29 kwietnia 2025 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Wójta Gminy Topólka i wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane.
2. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora SP ZOZ w Radziejowie w sprawie przebiegu przetargu ustnego nieograniczonego na najem nieruchomości garażowej, położonej przy ul. Szpitalnej w Radziejowie. 
3. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Radziejowskiego sporządzonego na dzień 31.12.2024 r.
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Radziejowskiego za I kwartał 2025 roku.
Zarząd Powiatu spotkał się 16 maja 2025 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu przyjął materiały na X Sesję Rady Powiatu.
2. Zarząd Powiatu podjął decyzję w sprawie oddania nieodpłatnie, na czas nieoznaczony na rzecz Zespołu Szkół Mechanicznych w Radziejowie nieruchomości gruntowej 
w trwały zarząd.
3. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2025 rok.
4. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Powiatowemu Urzędowi Pracy w Radziejowie.
5. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie porozumienia z Wójtem Gminy Dobre na budowę dwóch odcinków drogi Krzywosądz-Sęczkowo oraz Krzywosądz- Sęczkowo w miejscowości Altana. 


3. Zapytania i uwagi. 

Nie wniesiono uwag.

4. Sprawozdanie Przewodniczących z prac komisji.
P. Radny Włodzimierz Gorzycki - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że Komisja obradowała w dniu 22 maja 2025 roku i omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji.
P. Radna Alicja Wójcik - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że komisja obradowała 22 maja i  omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji.
P. Radny Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja obradowała w dniu 22 maja 2025 roku i omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji.

P. Radny Dariusz Jałoszyński –  Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że Komisja obradowała w dniu 22 maja i  omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji.
P. Radna Irena Matuszak - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja obradowała w dniu 23 maja 2025 roku i omówiła tematy wynikające z planu pracy komisji. 
P. Radny Marian Zieliński- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, poinformował, że Komisja nie obradowała.
Radni nie wnieśli uwag do złożonych sprawozdań Przewodniczących z prac komisji.
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Przewodniczących z prac komisji.   


5. Ocena sytuacji w rolnictwie – wykorzystanie środków Unii Europejskiej.  
	P. Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali potrzebne materiały. Informacja była omawiana na Komisji.

6. Dyskusja.
Radni nie wnieśli uwag i nie podjęli dyskusji.   
Rada Powiatu przyjęła informację o ocenie sytuacji w rolnictwie - wykorzystanie środków Unii Europejskiej.  

7. Przyjęcie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii z działalności Inspekcji na terenie powiatu.  
P. Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali potrzebne materiały. Informacja była omawiana na Komisji.

8. Dyskusja. 
Radni nie wnieśli uwag i nie podjęli dyskusji.   
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Rada Powiatu przyjęła informację Powiatowego Lekarza Weterynarii z działalności Inspekcji na terenie powiatu.  
9. Przyjęcie informacji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Radziejowie z działalności na terenie powiatu.  

P. Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali potrzebne materiały. Informacja była omawiana na Komisji.

10. Dyskusja.
Radni nie wnieśli uwag i nie podjęli dyskusji.   
Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu przyjęła informację z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Radziejowie z działalności na terenie powiatu.  

11. Sprawozdanie z realizacji współpracy Powiatu Radziejowskiego z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok.
P. Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali potrzebne materiały. Informacja była omawiana na Komisji.

12. Dyskusja

Radni nie wnieśli uwag i nie podjęli dyskusji.   
	Rada Powiatu w Radziejowie przyjęła sprawozdanie z realizacji współpracy Powiatu Radziejowskiego z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok.
13. Przerwa. 
Przewodniczący Rady nie ogłosił przerwy. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie:

a) przyjęcia stanowiska dotyczącego budowy stopnia wodnego na Wiśle.

P. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały 
w materiałach na sesję. Sprawą zajmowały się komisje.

P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Dariusz Jałoszyński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej 
i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Radna Irena Matuszak - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (14 głosami – ZA, 1  głos- WSTRZYMUJĄCY) podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego budowy stopnia wodnego na Wiśle.

b) nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Radziejowie. 
P. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały 
w materiałach na sesję. Sprawą zajmowały się komisje.

P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Dariusz Jałoszyński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej 
i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Radna Irena Matuszak - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Radny Zieliński wyraził swoje zaniepokojenie, czy dotychczasowa liczba etatów wystarczy do zrealizowania nowych zadań, które zostały przydzielone Powiatowemu Urzędowi Pracy w Radziejowie.
Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) podjęła uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Radziejowie.

c) zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2025  r. 
P. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały 
w materiałach na sesję. Sprawą zajmowały się komisje.

P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Dariusz Jałoszyński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej 
i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Radna Irena Matuszak - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) podjęła w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2025 r. 
d) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2025-2029.
P. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały 
w materiałach na sesję. Sprawą zajmowały się komisje.

P. Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Dariusz Jałoszyński Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej 
i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

P. Radna Irena Matuszak - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2025-2029.

15. Interpelacje i zapytania radnych. 
P. Radny Jałoszyński zapytał czy wszystkie nadwykonania zostały zwrócone jeśli chodzi o Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radziejowie. Drugie pytanie dotyczyło czy ziemia przekazana dla ZSM w Radziejowie na budowę farmy fotowoltaicznej zasilającej basen zostanie obciążona dodatkowym podatkiem.
[bookmark: _GoBack]P. Starosta odpowiedział, że szpital na ten moment rozliczony jest z Narodowym Funduszem Zdrowia, natomiast pozostała kwestia związana z punktami. Kwota za punkt została zmniejszona ze złoty osiemdziesiąci na złoty dziesięć. 
P. Starosta odpowiedział, że nie zostanie doliczony podatek, gdyż Oświata zwolniona jest z podatku.
16. Wolne wioski. 
	P. Radny Śpibida podziękował P. Staroście za remont drogi na ulicy 1-go Maja w Radziejowie oraz złożył wniosek o umieszczenie progu zwalniającego na ulicy Franciszkańskiej, który przyczyniłby się do poprawy bezpieczeństwa. Droga jest bardzo ruchliwa, a kierowcy nie przestrzegają przepisów ruchu drogowego. 
P. Radny Łojewski zapytał, czy jest możliwość ustalenia konkretnego dnia posiedzeń sesji, tak jak było to w poprzednich kadencjach. 
P. Przewodniczący Rady Powiatu, odpowiedział, że nie jest to możliwe.

17. Zakończenie sesji. 

 	Przewodniczący Rady  w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady X sesji Rady Powiatu Radziejowskiego w VII kadencji. 
Obrady zakończono o godz. 10.35
Protokołowała: 
Daria Kordylak
